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Porozglądaj się czasami! [Łk 21, 29-33]

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść: «Spójrzcie na figowiec i na wszystkie drzewa. Gdy widzicie, że wypuszczają pąki,

sami poznajecie, że już blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wszystkie wydarzenia, wiedzcie, iż blisko jest królestwo Boże.

Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się wszystko stanie.

Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą» .

+++

     Prawdą jest, że najpełniej z Bogiem możemy spotkać się w sakramentach (widzialny znak Bożej obecności i działalności w życiu

człowieka). Prawdę o sobie objawia w Piśmie Świętym, czy Tradycji. Bóg obecny jest w także w swoim Ludzie ( Kościele), kiedy ten

gromadzi się wspólnie na modlitwie. W spotkaniu z Panem pomaga nam świątynia; miejsce wyciszenia, spokoju, zapachu kadzidła,

pięknych malowideł, blask świec etc. Nie możemy jednak zapominać, że znaków Bożej obecności szukać możemy także w otaczającym

nas świecie, przyrodzie. Mówi nam dzisiaj o tym Jezus w Ewangelii przywołując przykład drzewa, figowca. W tym obrazie zachęca

byśmy rozpoznawali znaki Bożej obecności. Bóg objawia prawdę o sobie także poprzez stworzony świat (nazywamy to objawieniem

naturalnym bądź kosmicznym). Może warto dzisiaj poćwiczyć swoją uważność względem otaczającego nas świata przyrody, dostrzec w

nim obecność Boga? Zrób sobie takie małe ćwiczenie na uważność. Spróbuj dzisiaj wracając do domu ze szkoły, pracy, spotkania

zwolnić tempa i porozglądać się dookoła, zachwycając się i zwracając uwagę na widoki, które do tej pory bagatelizowałeś/aś. Zachwyć

się na nowo Bogiem! 

+++

?wi?ty Franciszek, wierny Pismu ?wi?temu, proponuje nam uznanie przyrody za wspania?? ksi?g?, w której Bóg
do nas mówi i przekazuje nam co? ze swego pi?kna i dobroci:  « z wielko?ci i pi?kna stworze? poznaje si? przez
podobie?stwo ich Stwórc? » (Mdr 13, 5), a «Jego pot?ga oraz bóstwo staj? si? widzialne dla umys?u przez Jego

dzie?a » (Rz 1, 20). Z tego wzgl?du ??da?, aby w klasztorze zawsze zostawiano cz??? ogrodu nie uprawian?, aby
ros?y w niej dzikie zio?a, tak aby ci, którzy je podziwiaj?, mogli wznie?? my?l do Boga, twórcy tak wielkiego
pi?kna. ?wiat to co? wi?cej ni? problem do rozwi?zania, jest on radosn? tajemnic?, któr? podziwiamy w
zachwycie, oddaj?c chwa?? Bogu.

papież Franciszek, encyklika Laudato si [Pochwalony bądź] nr 12.
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